УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
30 апреля 2013 года				№ 498

Об утверждении схем маршрутов доставки участников ЕГЭ в пункты проведения экзаменов в Ровеньском районе в 2013 году

В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 января 2012 года, регистрационный № 23065), приказами департамента образования Белгородской области от 25 января 2013 года № 203 «Об организационно-технологическом сопровождении единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2013 году», от 16 апреля 2013 года № 817 «Об утверждении ППЭ по предметам по выбору и распределении в них участников ЕГЭ», в целях обеспечения доставки участников единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) из числа выпускников 11(12) классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского района и выпускников прошлых лет в пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ)
п р и к а з ы в а ю:
	1. Утвердить схемы маршрутов доставки участников ЕГЭ в ППЭ для участия в ЕГЭ:
- по русскому языку 27 мая 2013 года (приложение 1),
- по информатике и ИКТ, биологии, истории 30 мая 2013 года (приложение 2),
- по математике 03 июня 2013 года (приложение 3),
- по английскому языку, физике 06 июня 2013 года (приложение 4),
- по обществознанию, химии 10 июня 2013 года (приложение 5),
- по географии, литературе 13 июня 2013 года (приложение 6),
- по истории 15 июня 2013 года (приложение 7),
- по химии, обществознанию, литературе 17 июня 2013 года (приложение 8).
		2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского района:
		2.1. Довести до сведения выпускников 11 (12) классов и их родителей (законных представителей) информацию о способах доставки участников ЕГЭ 2013 года в ППЭ, в том числе путём внесения соответствующей информации в пропуск участника ЕГЭ.
		2.2. Обеспечить предоставление исправных транспортных средств для доставки участников ЕГЭ в ППЭ и обратно согласно утверждённым схемам маршрутов (приложения 1-8).
		3. Главному специалисту управления образования администрации Ровеньского района, муниципальному координатору проведения ЕГЭ в Ровеньском районе в 2013 году Кутовой Н.П. довести до сведения выпускников прошлых лет-участников ЕГЭ в 2013 году информацию о способах доставки в ППЭ, в том числе путём внесения соответствующей информации в пропуск участника ЕГЭ
		4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Ровеньского района                             В.П. Плугатырь